
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0077250 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Servicios de topografía en la ejecución de las obras de los proyectos “mejora de la
eficiencia hídrica y automatización en la comunitat general de regants dels canals d’urgell (lleida)” y
“modernización del riego del canal de piñana. proyecto constructivo del sector 3. tm. de corbins,
Benavent de segriá, torre-serona, vilanova de segriá, lleida y la portella”.

Servicios de topografía en la ejecución de las obras de los proyectos “mejora de la eficiencia hídrica yDescripción 
automatización en la comunitat general de regants dels canals d’urgell (lleida)” y “modernización del riego del canal de
piñana. proyecto constructivo del sector 3. tm. de corbins, Benavent de segriá, torre-serona, vilanova de segriá, lleida y la
portella”.
Valor estimado del contrato 204.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 247.747,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.750 EUR.

Clasificación CPV
71351810 - Servicios topográficos.

Plazo de Ejecución
Del 22/03/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en los distintos TTMM que abarcan las obras: CER PCAP
Condiciones El Proyecto de Mejora de la Eficiencia Hídrica y Automatización en la Comunidad General de Regantes de
los Canales de Urgell (Lleida) consta de tres balsas ubicadas en los TTMM de Penelles, Castellserà y Juneda. El
revestimiento de los canales se encuentra en Ponts, Penelles, Bellmunt d´Urgell, Les Borges Blanques, Juneda,
Torregrossa y Lleida El proyecto de Modernización del sector 3 de Piñana abarca los TTM de TM de Corbins, Benavent de
Segrià, Torre-Serona, Vilanova de Segrià, Lleida y La Portella.
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 147.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 204.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Dirección Postal

España

se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONUE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

APPLUS NORCONTROL, SLU
NIF B15044357
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. N-VI, Km. 582
(15168) SADA (A CORUÑA) España

Contacto

Teléfono +34 935202034
Correo Electrónico marta.corredor@applus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.777,5 EUR.

Motivación

Motivación se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo 09/04/2024
Plazo de Formalización Del 20/04/2024 al 24/04/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e616e1c3-82da-4b49-9581-5e7394e7f52c


Lugar

Oficinas CONTRATACIÓN UT2

Dirección Postal

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Ofertas electrónicas recibidas 4

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

medios electrónico.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5qKdN612jBjI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013037856 |  2024-000394935 | Tue, 09 Apr 2024 14:04:13:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1081836283730828585126420832220764156 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5qKdN612jBjI8aL3PRS10Q%3D%3D

